
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.835 22 de maio de 2025 Página 18

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

ANEXO – Deliberação 666/2025
Comissão Eleitoral triênio 2025/2028

REPRESENTAÇÃO MEMBRO DESIGNADO EM SUBSTITUIÇÃO A

Fórum Permanente dos Usuários do 
Sistema Único de Saúde - FUSUS Cleonice Alves de Albres Roby Barros

 
DELIBERAÇÃO CES/Nº 669/2025                                                 Campo Grande, 30 de abril de 2025.

O Presidente do Conselho Estadual de Saúde/MS, no uso de suas atribuições legais, 

R E S O L V E:

Art. 1º. Designar Ad Referendum os membros abaixo relacionados, para comporem a Comissão de Relatoria 
da 4ª Conferência Estadual de Saúde do Trabalhador e da Trabalhadora – 4ª CESTT.

Art. 2º Esta deliberação entrará em vigor na data da sua publicação.

Ricardo Alexandre Correa Bueno
Presidente do CES/MS

Homologado em: 21/05/2025

Maurício Simões Corrêa
Secretário de Estado de Saúde – SES/MS

ANEXO - Deliberação Nº 669/2025

Comissão de Relatoria da 4ª Conferência Estadual de Saúde do Trabalhador e da Trabalhadora – 
4ª CESTT

Bel Silva

Celso Rodrigo Ferreira Marcos Chaia

Cyro Leonardo de Albuquerque Mendes

Ilma Amaral Piemonte

Lucas Bianchi Nunes

Maria Angelina da Silva Zuque

Maria Madalena Xavier de Almeida

Renilda Dias

Roberto Dias Oliveira

DELIBERAÇÃO CES/Nº 670/2025                                                 Campo Grande, 12 de maio de 2025.

O Presidente do Conselho Estadual de Saúde/MS, no uso de suas atribuições legais, 

R E S O L V E:

Art. 1º. Aprovar Ad Referendum a correção da Deliberação nº 645, bem como da Deliberação nº 654 que a 
referendou, por conter erro em seu anexo, referente a titularidade de representante substituto no Conselho Local 
do Hospital Regional Magid Thomé.

Art. 2º. Esta deliberação entrará em vigor na data da sua publicação.

Ricardo Alexandre Correa Bueno
Presidente do CES/MS


